МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 19 июля 2021 года № 29-мпр

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с
приобретением и последующим внесением в неделимый фонд
сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта,
оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки,
транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных
торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного
потребительского кооператива, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 12 июля 2021 года № 471-пп, в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 228-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 19 июля 2021 года № 29-мпр «О реализации Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с приобретением и последующим внесением в неделимый
фонд сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта,
оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки,
транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных
торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного
потребительского кооператива» (далее - приказ) следующие изменения:

1) форму заявки на участие в отборе на право получения субсидий из
областного бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с
приобретением и последующим внесением в неделимый фонд
сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта,
оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки,

2

транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных
торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного
потребительского кооператива после слов «городской округ» дополнить
словами «, муниципальный округ»;

2) форму журнала регистрации заявок на участие в отборе после слов
«городского округа» дополнить словами «, муниципального округа»;

3) перечень сельскохозяйственной техники, специализированного
автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки,
упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной
продукции и мобильных торговых объектов дополнить пунктами следующего
содержания:

«4 . Оборудование для инженерной инфраструктуры производственных
объектов, используемых для хранения, переработки сельскохозяйственной
продукции.

5. Лабораторное оборудование для анализа сельскохозяйственной
продукции, анализатор для сельскохозяйственной продукции.»

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-хюртале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru) после его государственной/^егистоадии.

Министр сельского хозяйства / s'/7
Иркутской области nTf И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru